জাতীয় প্রাথমিক শিক্ষা সপ্তাহ ২০১১

রাষ্ট্রপতি গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ ঢাকা।
২৬ পৌষ ১৪১৭
০৯ জানুয়ারি ২০১১

বানী

প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়ের উদ্যোগে 'জাতীয় প্রাথমিক শিক্ষা সপ্তাহ ২০১১' উদযাপিত হতে যাচ্ছে যখনে আমি আনন্দিত। দেশের প্রাথমিক শিক্ষার উন্নয়নে এ আয়োজনকে আমি স্বাগত জানাই।
বাংলাদেশের সূচম ও টেকসই উন্নয়নে সুশিক্ষিত ও কারিগরি জ্ঞানসম্পন্ন কর্মমুখী দক্ষ জনশক্তির একান্ত প্রয়োজন।

আমরা দুঢ়ভাবে আশাবাদী যে, উপরিউক্ত কর্মসূচিসমূহের সফল বাস্তবায়ন সম্ভব হলে এবং নতুন শিক্ষানীতি চালু হলে বাংলাদেশের প্রাথমিক শিক্ষাক্ষেত্রে এক নতুন দিগন্ত উন্মোচিত হবে, এবং পরিবর্তিত শিক্ষাব্যবস্থা একুশ শতকের যে কোনো চ্যালেঞ্জ মোকাবিলায় সক্ষম হবে। বলাবাহুল্য আমরা সবাই এখন সেই শুভ দিনের প্রত্যাশায়।

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী
বাংলাদেশ
সরকার
২৬ পৌষ ১৪১৭
০৯ জানুয়ারি ২০১১

বানী

মানসম্মত প্রাথমিক শিক্ষা বাস্তবায়ন ত্বরান্বিত করার লক্ষ্যে 'জাতীয় প্রাথমিক শিক্ষা সপ্তাহ ২০১১' পালিত হচ্ছে যখনে আমি আনন্দিত।
২০১৪ সালের মধ্যে দেশকে নিরক্ষরতামুক্ত করার লক্ষ্যে সরকার সকলের মতামতের ভিত্তিতে একটি আধুনিক, বিজ্ঞানসম্মত ও যুগোপযোগী শিক্ষানীতি গ্রহণ করেছে।